
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 12/10/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

256

47

UTENZE SERVIZIO AMBIENTALE TARIFFA RIFIUTI PER 
IMMOBILI COMUNALI. PROVVEDIMENTI.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 256 DEL 12/10/2012 
 

OGGETTO: 
UTENZE SERVIZIO AMBIENTALE TARIFFA RIFIUTI PER IMMOBILI COMUNALI. PROVVEDIMENTI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012, del Commissario Straordinario D.ssa 
Carmen Castaldo, con i poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati. Relazione previsionale programmatica Bilancio 
pluriennale 2012-2014” 
 
Visto che è in fase di elaborazione l’atto di approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2012”; 
 
Visto che questo Ente deve adottare l’impegno di spesa per l’anno 2012, per gli edifici 
comunali di seguito elencati, per quanto riguarda il pagamento della tariffa per la gestione 
rifiuti urbani anno 2012; 
 

IMMOBILE MQ. CODICE           
UTENZA 

Piazza T. Tasso 7 - Municipio  1376 3006139124 
Via IV Novembre - Appartamento obiettori 104 3006139125 
Via IV Novembre - Appartamento piano sotto strada  322 3006139120 
Via Roma 309 - Sala polivalente  614 3006139117 
Via Roma 308 - Uffici polizia municipale  43 3006139122 
Via Roma 309 - Saletta Benazzi  36 3006139126 
Via Campo Sportivo - Serramazzoni -Spogliatoi Centro Pineta 94 3006139127 
Via Campo Sportivo – Serramazzoni-Area Scoperta Centro Pineta 92 3006139128 
Viale Belvedere 12 - Autorimessa magazzini  127 3006139258 
Via Faeto - Magazzino comunale 808 3006139119 
Via San Dalmazio - San Dalmazio  28 3006139123 
Via Giardini Nord - Ligorzano - Alloggi ex scuola Ligorzano  307 3006139116 
Via Villaggio - Riccò - Ex scuola Riccò 76 3006139121 
Via Villaggio - Riccò - Sala Musica Riccò  71 3006139118 
Via Giardini Nord 9340 - Circolo Giardini - Montagnana 225 3006139545 
VIA ROMA 301 int. 7  (ex. Ingrami) 54 3007117496 
Via Lago delle More 220 267 3007188255 
VIA Villaggio 257 80 3007146027 
VIA ROMA 301  (ex. Serri Faustino) 48 3007277714 
 
Tenuto conto di quanto sopra e dato atto che si rende necessario procedere 
all’assunzione di idoneo impegno di spesa per la gestione delle utenze di  tariffa rifiuti degli 
immobili comunali nei limiti delle somme assegnate in sede di PEG provvisorio per 
l’esercizio 2012; 
 
Richiamata la determinazione n. 66 del 17/03/12 ad oggetto: “Utenze servizio ambientale 
tariffa rifiuti per immobili comunali. Impegno di spesa 1^ trimestre anno 2012”; 
 
Richiamata la determinazione n. 148 del 22/05/12 ad oggetto: “Utenze servizio ambientale 
tariffa rifiuti per immobili comunali. Impegno di spesa 2^ trimestre anno 2012”; 
 



DETERMINAZIONE NR. 256 DEL 12/10/2012 
 

Preso atto che si rende necessario impegnare l’ulteriore somma del Bilancio di previsione 
che prevede per le utenze del Servizio Ambientale Tariffa Rifiuti per immobili comunali la 
spesa annua di €. 7.300,00; 
 
Sentita preventivamente la Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 
agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa 
comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151. comma 4 del D.Lgs. 267 /2000;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare per il servizio ambientale tariffa rifiuti degli immobili comunali per il 2^ 
semestre 2012 la somma di €. 3.700,00 con imputazione sul capitolo 751  di Bilancio 2012 
“Spese tariffa Ronchi beni demaniali e patrimoniali diversi”. 
 

2) DI liquidare e pagare le bollette che perverranno dalla Ditta HERA S.p.A. con sede a 
Sassuolo in Via Brigata Folgore 26, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti._ 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          (Zanichelli Gianna) 
 
 


